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Til Sundhedssamarbejdsudvalget 
 
Mail: sundhed.hoering.sundhedsaftale.2024@rm.dk 

Høringssvar fra Aarhus Universitet vedr. Sundhedsaftale 2024 - 2027 
 
 
 Aarhus Universitet har den 15. maj 2023 modtaget høring over Sundhedsaftalen 2024-
2027: Nærhed, tilgængelighed og sammenhæng for borgeren – et sundhedsvæsen i ba-
lance. Universitetet takker for muligheden for at afgive høringssvar. 
 
Vi har med interesse læst sundhedsaftalen, og finder de tre prioriterede områder vedr.  
1) psykiatri og trivsel, 2) sammenhæng for borgere med kronisk sygdom samt 3) vel-
færdsteknologi, digitalisering og datadeling både væsentlige og relevante. 
 
I afsnittet om de bærende principper for samarbejdet fremgår det, at der prioriteres 
fælles forskning og evidensdannelse. Vi hilser det velkomment, at parterne vil prioritere 
fælles forskning, idet vidensudvikling og forskning er fundamental for udviklingen af 
sundhedsvæsenet, men det fremgår ikke, hvordan parterne vil arbejde for fælles forsk-
ning. Universitetet bidrager gerne hertil, idet det er grundlæggende for universitetet at 
bidrage med forskning til samfundets udvikling og velfærd.  
 
Vi hilser det velkomment, at der i sundhedsaftalen er valgt området psykiatri og trivsel, 
idet vi i partnerskabet Human First, som vi indgår i sammen med de 19 kommuner i 
Midtjylland, VIA University College samt Region Midtjylland, for nyligt har besluttet at 
igangsætte indsatsområdet Mental sundhed og trivsel for børn og unge. Vi ser frem til 
at bidrage med forskning til dette indsatsområde, og bidrager gerne yderligere. 
 
I afsnittet om indsatsområder og fælles målsætninger fremgår det, at velfærdsteknolo-
giske løsninger og digitalisering kan bidrage til at mindske geografisk og i en række til-
fælde også social ulighed i sundhed. På universitetet har vi et forskningscenter PIREAU, 
som netop har forskning inden for ulighed som omdrejningspunkt. Vi bidrager således 
gerne med forskning, der har fokus på ulighed og samfundets sammenhængskraft.  
 
Endvidere fremgår det af samme afsnit, at der prioriteres fokus på samarbejde om digi-
tale løsninger. Universitetet bidrager også gerne til vidensudvikling og fælles forskning 
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inden for velfærdsteknologiske løsninger herunder brugen af kunstig intelligens. Senest 
har vi sammen med Region Midtjylland igangsat et initiativ inden for Artificial Intelli-
gence på sundhedsområdet. 
 
Endelig ser vi gerne at uddannelse får en tydeligere plads i sundhedsaftalen. Uddannelse 
og kompetenceudvikling er centralt i forhold til at sprede viden i og på tværs af organi-
sationerne. 
 
Vi er som sundhedsvidenskabeligt fakultet meget interesserede i videre dialog om 
ovenstående fælles indsatsområder og kan kontaktes på health@au.dk. 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
Anne-Mette Hvas 
Dekan, professor 
 
 


